



SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

CORAAMOCA-DAF-CM-2022-0005

No. DOCUMENTO

222

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

09 de febrero de 2022

Página 1 de 6

No. Solicitud: 222

Objeto de la compra: Para ser utilizado en suplir el almacén de la institución

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario o Estimado	Monto
01	44112006	2.3.9.2.01	Agendas del año 2022, tamaño 15x22 cm, encuadernación tipo piel, personalizada se envía a diseño. (ver ficha técnica)	UD	45	1,600.00	72,000.00
02	44121905	2.3.9.2.01	Almohadillas para sellos (ver ficha técnica)	UD	25	110.00	2,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

03	44121804	2.3.9.2.01	Borras de leche	UD	75	15.00	1,125.00
04	44122104	2.3.9.2.01	Caja del Clips grandes (ver ficha tecnica)	Caja	40	45.00	1,800.00
05	44122104	2.3.9.2.01	Caja de Clips pequeñas (ver ficha tecnica)	Caja	40	20.00	800.00
06	44122105	2.3.9.2.01	Caja de ganchos macho y hembra(ver ficha tecnica)	Caja	25	100.00	2,500.00
07	44122107	2.3.9.2.01	Caja de grapas(ver ficha tecnica)	Caja	60	64.00	3,840.00
08	53102509	2.3.9.2.01	Caja de Ligas(ver ficha tecnica)	Caja	80	45.00	3,600.00
09	14111506	2.3.9.2.01	Caja de papel continuo 8 ½*11(ver ficha tecnica)	UD	1	2,400.00	2,400.00
10	14111506	2.3.9.2.01	Caja de papel continuo 8 ½* 5 1/2 (ver ficha tecnica)	UD	4	1,100.00	4,400.00
11	44101804	2.3.9.2.01	Cajas registradoras(ver ficha tecnica)	UD	3	2,950.00	8,850.00
12	44101801	2.3.9.2.01	Calculadoras (ver ficha tecnica)	UD	15	370.00	5,550.00
13	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de carbón 8 ½ x 11 con clips(ver ficha tecnica)	UD	30	600.00	18,000.00
14	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de carbón 8 ½ x 14 con clips(ver ficha tecnica)	UD	10	600.00	6,000.00
15	12181501	2.3.9.2.01	Ceras Sintéticas (ver ficha	UD	15	50.00	750.00
16	44121634	2.3.9.2.01	Cinta ¾ adhesivos(ver	UD	30	125.00	3,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			ficha tecnica)				
17	44101805	2.3.9.2.01	Cintas para sumadoras(ver ficha tecnica)	UD	30	115.00	3,450.00
18	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz(ver ficha tecnica)	UD	200	70.00	14,000.00
19	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8-1/2 x 11(ver ficha tecnica)	UD	1500	7.00	10,500.00
20	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8-1/2 x 14(ver ficha tecnica)	UD	500	10.00	5,000.00
21	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora mediana(ver ficha tecnica)	UD	15	350.00	5,250.00
22	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros azul(ver ficha tecnica)	UD	500	15.00	7,500.00
23	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros negros(ver ficha tecnica)	UD	100	15.00	1,500.00
24	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros rojos (ver ficha tecnica)	UD	30	15.00	450.00
25	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón(ver ficha tecnica)	UD	150	15.00	2,250.00
26	44112005	2.3.9.2.01	Libreta rayada grande	UD	50	65.00	3,250.00
27	44112005	2.3.9.2.01	Libreta rayada pequeña	UD	50	43.00	2,150.00
28	44112005	2.3.9.2.01	Libro record de 500 pagina (ver ficha tecnica)	UD	15	550.00	8,250.00
29	44121627	2.3.9.2.01	Marcador grueso permanente(ver ficha tecnica)	UD	100	25.00	2,500.00
30	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos. (ver ficha tecnica)	UD	5	300.00	1,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos.	UD	5	840.00	4,200.00
32	44122120	2.3.9.2.01	Post-it 3x3. (ver ficha tecnica)	UD	150	30.00	4,500.00
33	44111808	2.3.9.2.01	Reglas. (ver ficha tecnica)	UD	15	22.00	330.00
34	44121716	2.3.9.2.01	Resma de papel 8 ½ *11. (ver ficha tecnica)	UD	200	233.00	46,600.00
35	44111506	2.3.9.2.01	Resma de papel 8 ½*14. (ver ficha tecnica)	UD	70	320.00	22,400.00
36	14111515	2.3.9.2.01	Rollo de papel para impresora 3 pulg. Papel encerado térmico. (ver ficha tecnica)	UD	1000	52.00	52,000.00
37	14111515	2.3.9.2.01	Rollo de papel para impresora 2 1/4. Papel encerado térmico. (ver ficha tecnica)	UD	200	40.00	8,000.00
38	44121613	2.3.9.2.01	Saca grapas. (ver ficha tecnica)	UD	100	44.00	4,400.00
39	44121619	2.3.9.2.01	Saca Puntas (ver ficha tecnica)	UD	100	10.00	1,000.00
40	44121503	2.3.9.2.01	Sobres de Manila 10 x 15(ver ficha tecnica)	UD	500	7.00	3,500.00
41	44121503	2.3.9.2.01	Sobres de Manilla 9 x12(ver ficha tecnica)	UD	1000	10.00	10,000.00
42	44101802	2.3.9.2.01	Maquinas sumadoras(ver ficha tecnica)	UD	5	5,800.00	29,000.00
43	44121618	2.3.9.2.01	Tijera Mediana(ver ficha tecnica)	UD	15	63.00	945.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

44	44121904	2.3.9.2.01	Tinta rolón p/almohadilla azul(ver ficha tecnica)	UD	20	95.00	1,900.00
45	44122107	2.3.9.2.01	Caja de grapas para grapadora de 50 hojas(ver ficha tecnica)	Cajas	4	115.00	460.00
46	44121627	2.3.9.2.01	Marcador azul, para pizarra blanca, (borrador seco.) (ver ficha tecnica)	UD	25	65.00	1,625.00
47	44121627	2.3.9.2.01	Marcador verde, para pizarra blanca, (borrador seco.) (ver ficha tecnica)	UD	25	65.00	1,625.00
48	44121627	2.3.9.2.01	Marcador rojo, para pizarra blanca, (borrador seco.) (ver ficha tecnica)	UD	25	65.00	1,625.00
49	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 10*15 (ver ficha tecnica)	UD	500	15.00	7,500.00
50	45101702	2.3.9.2.01	Guillotinas de impresión	UD	1	2,700.00	2,700.00
51	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora tenaza rapid k1 cromado, caja de 50(ver ficha tecnica) hojas	UD	1	1,050.00	1,050.00
52	60121701	2.3.9.2.01	Sello pagado(ver ficha tecnica)	UD	50	145.00	7,250.00
53	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (ver ficha tecnica)	UD	30	50.00	1,500.00
Total:							419,775.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Observaciones: (ENTREGAR INMEDIATA LOS ARTÍCULOS DE MATERIALES GASTABLE)

Plan de Entrega Estimado

Íte m	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Edificio central CORAAMOCA	Total requerida	16 de febrero de 2022

Altagracia Almora

**Responsable de la Unidad Operativa
De Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino